CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

Ofício nº 322/2023-SECM

                                                            Belo Jardim (PE), 18 de abril de 2023.

A Sua Excelência o Senhor
Gilvandro Estrela de Oliveira
Prefeito do Município
Belo Jardim-PE

Assunto: Envio da Solicitação Verbal n° 049/2023.

Senhor Prefeito,

Cumprimentando-o cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária do

dia 11/04/2023, no Plenário desta Casa Legislativa, foi requerida verbalmente e aprovada

por unanimidade a Solicitação Verbal n° 049/2023, de autoria do Vereador Sr. José

Anselmo por meio da qual solicita a V. Exa. e, extensivamente, à Secretaria de Agricultura,

bem como à Governadora do Estado, o envio de uma máquina roçadeira com o objetivo de

fazer o roço do mato às margens da PE-166 ligando o nosso Município ao Distrito de Serra

do Vento, em virtude do mato estar muito alto dificultando a visibilidade dos motoristas

que por lá trafegam. Salientou ainda que esse pedido é em caráter de urgência, para que

sejam evitados acidentes.

Certos de contarmos com o atendimento ao pedido ora formulado,

antecipamos os nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente;

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

MC

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

Ofício nº 323/2023-SECM

Belo Jardim (PE), 18 de abril de 2023.

Ao Senhor
Francisco das Chagas Lino Lopes
Secretário Municipal de Agricultura
Belo Jardim-PE

Assunto: Envio da Solicitação Verbal n° 049/2023.

Senhor Secretário,

Cumprimentando-o cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária do

dia 11/04/2023, no Plenário desta Casa Legislativa, foi requerida verbalmente e aprovada

por unanimidade a Solicitação Verbal n° 049/2023, de autoria do Vereador Sr. José

Anselmo, por meio da qual solicita a V. Sa. e, extensivamente, ao Prefeito do Município,

bem como à Governadora do Estado, o envio de uma máquina roçadeira com o objetivo de

fazer o roço do mato às margens da PE-166 ligando o nosso Município ao Distrito de Serra

do Vento, em virtude do mato estar muito alto dificultando a visibilidade dos motoristas

que por lá trafegam. Salientou ainda que esse pedido é em caráter de urgência, para que

sejam evitados acidentes.

Certos de contarmos com o atendimento ao pedido ora formulado,

antecipamos os nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente;

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

MC

CÂMARA MUNICIPAL DE BELO JARDIM - PE.
P O D E R   L E G I S L A T I V O

CASA CUSTÓDIO FERREIRA MERGULHÃO

RUA AMÉLIA SOARES PAES S/N - FONE: (0**81) 3726.1991/2614 - CNPJ: 11.470.457/0001-86 - CEP.: 55.150-000 - PE.

Ofício nº 324/2023-SECM

Belo Jardim (PE), 18 de abril de 2023.

A Sua Excelência a Senhora
Raquel Lyra
Governadora do Estado de Pernambuco
Recife-PE

Assunto: Envio da Solicitação Verbal n° 049/2023.

Senhora Governadora,

Cumprimentando-a cordialmente, comunicamos que na Sessão Ordinária do

dia 11/04/2023, no Plenário desta Casa Legislativa, foi requerida verbalmente e aprovada

por unanimidade a Solicitação Verbal n° 049/2023, de autoria do Vereador Sr. José

Anselmo, por meio da qual solicita a V. Exa. e, extensivamente, ao Prefeito do Município,

além do Secretário de Agricultura, o envio de uma máquina roçadeira com o objetivo de

fazer o roço do mato às margens da PE-166 ligando o nosso Município ao Distrito de Serra

do Vento, em virtude do mato estar muito alto dificultando a visibilidade dos motoristas

que por lá trafegam. Salientou ainda que esse pedido é em caráter de urgência, para que

sejam evitados acidentes.

Certos de contarmos com o atendimento ao pedido ora formulado,

antecipamos os nossos cordiais agradecimentos.

Atenciosamente;

Reginaldo Silva dos Santos

Presidente

MC